mat sanct. titul. de pignorantibus cultum diuinum. in verb. abolentes. sic sanè apud Romanam curiam frequentissime qui pensionum constitutioni, & reuerationi consentiunt, à Rom. Pontif. vel ab eo, qui eius vicaria opera ad hoc vtitur, excommunicantur maiori excommunicatione, ea conditione, si pensionem die constituto non soluerint. Hoc etenim fit ex consensu ipsius excommunicandi, quemadmodum tradiderunt Guilielm. Callad. decis. 2. de pension. super regulas cancel. & decis. 12. titul. de rescript. imò & ratione huius consensus non poterit, qui consensus, appellare ab hac sententiâ excommunicationis pendente conditione, nec ante diem, secundum Innocentium Ioan. Andr. Bald. colum. 3. Panormit. & alios in dict. cap. P. & G. eundem Bald. in cap. quod translationem. de offic. deleg. lal. in l. si conuenerit. colum. 4. in 3. lim. ff. de iurisdic. omn. iud. Catel. Cottam in memorab. in verb. appellari. ex quibus satis constat, quoniam modo Curie Romanæ praxis defendi valeat.

¶ Postremò ab eadem decisione, quæ in d. §. caueant. exposita est, inferitur iuri Pontificio ¶ maxime contrarium esse vsum forensium apud Ecclesiastica tribunalia receptissimum. Solent enim iudices præcepta iudicialia, præsertim ea, quæ in id destinantur, vt quis ad iudicium accedat, ab excommunicatione conditionali constituere ita quidem, vt cuilibet præcipiant vel ad iudicium accedere, vel aliquid aliud agere, intra quindecim dies, quibus pro canonica monitione tripartitis designant, sub pœna excommunicationis maioris ipso facto statim ex die præcepti inflectæ, si illud agere omiserint. Nā licet possit vnica monitio tribus distincta dilationibus, pro trina solèni monitione assignari: tamen quod ab initio & principio præcepti statim sub conditione futuræ offensæ, & contumaciæ excommunicatio feratur & pronuntietur, maxime refragatur responsò præcitati §. caueant. & tamen huius praxis iam diu receptæ meminere Ant. Imol. & Panormit. ac Felin. in cap. 2. de testib. cog. Ioan. Vanchel. in d. §. caueant. & Anan. in cap. 1. colum. pen. de sagit. Anchar. verò conf. 60. in specie, licet huius praxis non meminerit, improbat excommunicationis sententiam secundum eam à iudice quodam latam: nec audeat eam censere nullam, sed iniustam esse opinatur: tamen Anan. eam nullam esse censet. & sanè quamvis præcitati auctores asseruerint hunc forensium vsum esse contra Text. in d. §. caueant. respondendum erit cum Anchar. excommunicationem ita sub conditione latam potius iniustam esse, quàm nullam. quod probari videtur in d. cap. Romana. & sententiæ Panorm. & DD. in d. cap. à nobis. in 1. extra. eod. titul.